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1. 

W związku z planowanym wdrożeniem nowego ogólnopolskiego systemu Platforma 

Koordynacji i Wymiany Danych – Single Window (w skrócie: PKWD-Single Window), 

Ministerstwo Finansów uprzejmie informuje o publikacji specyfikacji publicznej XML 

systemu PKWD-Single Window. Specyfikacja dostępna jest na stronie internetowej pod 

adresem: 

https://te.puesc.gov.pl/uslugi/uslugi-sieciowe-informacje-i-specyfikacje 

W oparciu o opublikowaną specyfikację przeprowadzone zostanie wdrożenie produkcyjne 

systemu PKWD-Single Window i dlatego dokumentacja ta może stanowić podstawę do 

rozpoczęcia procesu wytwórczego w odniesieniu do aplikacji klienckich. 

Pod adresem https://www-2.puesc.gov.pl/pl/uslugi/odprawa-graniczna-i-single-window  

możecie się Państwo zapoznać z opisem usług Single Window, które w ramach wdrożenia 

systemu PKWD-Single Window będą udostępnione na portalu PUESC klientom zewnętrznym. 

Usługi te pozwolą klientom spełnić wymagania dotyczące obowiązku poddania towaru 

granicznym kontrolom właściwym inspekcji (Inspekcja Jakości Handlowej Artykułów Rolno-

Spożywczych, Państwowa Inspekcja Ochrony Roślin i Nasiennictwa, Państwowa Inspekcja 

Sanitarna, Inspekcja Weterynaryjna i Inspekcja Rybołówstwa Morskiego). Z wykorzystaniem 

Single Window klienci będą mogą złożyć do ww. inspekcji w formie elektronicznej wnioski o 

wydanie dokumentów (np. świadectwa, certyfikatu, protokołu etc.) niezbędnych do dokonania 

importu, eksportu lub tranzytu towarów. 

W przypadku uwag do niniejszej specyfikacji należy je przekazywać na adres e-mail: 

biuro.sw.ias.szczecin@mf.gov.pl z wykorzystaniem dedykowanego formularza „PKWD-Single 

Window_Formularz uwag do specyfikacji komunikatów wersja 3.41 z 29.09.2021 PL” 

dostępnego pod adresem https://te.puesc.gov.pl/uslugi/uslugi-sieciowe-informacje-i-

specyfikacje w sekcji Materiały informacyjne PKWD-SINGLE WINDOW. 

Pytania i uwagi przekazywane innymi kanałami komunikacyjnymi nie zostaną uwzględnione w 

trakcie dalszych prac nad specyfikacją. Formularz zbiorczy ze swoimi odpowiedziami Zespół 

Projektowy umieszczał będzie na stronie https://te.puesc.gov.pl/uslugi/uslugi-sieciowe-

informacje-i-specyfikacje w sekcji Materiały informacyjne PKWD-SINGLE WINDOW w 

każdy czwartek. W formularzu każdorazowo uwzględnione będą wszystkie pytania zgłoszone 

od momentu publikacji specyfikacji do poniedziałku poprzedzającego udzielenie odpowiedzi. 

Odpowiedzi nowe, w stosunku do stanu z poprzedniego czwartku, będą wyróżnione boldem i 

kursywą. 
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